
Resolución de Consejo Directivo 766 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-054/2023 - ASUNTO: Convocatoria a Concurso Público de Prueba y
Oposición para cubrir de un (1) cargo Regular de Profesor Adjunto dedicación
simple para la asignatura Introducción a la Física.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
30/10/2023

"1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentina"
VISTO: La Nota Nº 3/2023, por el cual el Departamento de Física solicita se gestione la
convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1
(un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Adjunto, dedicación Simple, en la asignatura
Introducción a la Física para las Carreras Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en
Energías Renovables (plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria, (plan 2006) que se
dictan de esta Unidad Académica y;

CONSIDERANDO:

Que, que es favorable el informe del Departamento Personal de esta Unidad Académica
respecto de la disponibilidad de la correspondiente partida presupuestaria.

Que, la Comisión de Hacienda, aconseja que se solicite al Consejo Superior la convocatoria a
Concurso Regular para la provisión de un cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Simple en la
asignatura Introducción a la Física, vacante por jubilación de la Dra. Judith Franco.

Que, Comisión de Docencia e Investigación, aconseja, 1- proponer al Consejo Superior
autorización para realizar la convocatoria a Concurso Público de Prueba y Oposición para la
cobertura de 1 (un) cargo Regular de Profesor Adjunto dedicación simple para la asignatura
Introducción a la Física, de las Carreras Licenciatura en Física (Plan 2005), Licenciatura en
Energías Renovables (Plan 2005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006). 2.­
Proponer al Consejo Superior la aprobación de la nómina de docentes para integrar el Jurado ,
con la exclusión de la Dra. Verónica Javi.

Que, el Consejo Directivo, en su 9° Sesión Ordinaria celebrada el día 7 de Junio de2023,
aprueba por mayoría los despachos de las Comision de Docencia e Investigación y de
Comisión Hacienda y realiza el correspondiente sorteo para la designación de los miembros
del Jurado.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, conforme a lo establecido en
las reglamentaciones en vigor, conceder a la Facultad de Ciencias Exactas la autorización

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 766/ 2023 - EXA -UNSa
EXP-054/2023 - ASUNTO: Convocatoria a Concurso Público de Prueba y
Oposición para cubrir de un (1) cargo Regular de Profesor Adjunto dedicación
simple para la asignatura Introducción a la Física.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

30/10/2023

necesaria para convocar a Concurso Público abierto de antecedentes y prueba de oposición,
para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular, en la Categoría de Profesor Adjunto, con Dedicación
Simple, para la Asignatura Introducción a la Física de las carreras de: Licenciatura en Física
(plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables ( plan 2005) y Tecnicatura Electrónica
Universitaria, (plan 2006), que se dictan en esta Unidad Académica.

ARTICULO 2°.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad que, concedida fuere la
autorización pedida en el artículo precedente, proceda a la designación del Jurado que habrá de
entender en el presente Concurso, proponiéndose para tal fin la nómina que resultó del sorteo
realizado en Sesión de este Cuerpo y que se detalla seguidamente:

Titulares:
Humberto Francisco BARCENA
Ada Judith FRANCO
Carlos César Martínez

Suplentes:
María del Socorro VILTE
María Cecilia POCOVI
Femando Florentín TILCA
Miguel Ángel CONDORI
Dante DOMINGUEZ

ARTICULO 3°.- El gasto que demandare la designación resultante de la convocatoria
autorizada en el Art. 1 ° del presente instrumento legal, se imputará a vacante por jubilación de
la Dra. Ada Judith FRANCO.

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a los miembros del jurado detallados en Art. 2º
y al docente que ocupa interinamente el cargo Dr. Gonzalo José DURAN. Hágase conocer, con
copia, al Departamento de Física, a las Direcciones Generales Administrativas de la Facultad, a
la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos.
APDO/FJAA/MPC/rfa.

llu,dl..--9
Es. Ajara Paca del Olmo
Secetaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa

@
Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa

2/2


